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Almindelige bemærkninger 

1. Lovforslagets baggrund 

Lovforslaget er en udmøntning af aftale af 12. juni 
2007 om erhvervsakademier og etableringen af 
vækstlag i forhold til tekniske og merkantile professi- 
onsbacheloruddannelser indgået mellem regeringen 
(Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk Fol- 
keparti, Socialdemokraterne og Det Radikale Venstre. 

Aftalen er en opfølgning på aftale af 2. marts 2007 
om professionshøj skoler , for videregående uddannel- 
ser, indgået af den samme kreds. Denne aftale af 2. 
marts 2007 er udmøntet i lov nr. 562 af 6. juni 2007 
om professionshøj skoler for . videregående uddannel- 
ser. Med loven etableres 8 professionshøj skoler, som 
har til opgave at udbyde og udvikle praksisnære vide- 
regående uddannelser og efter- og videreuddannelser. 

Lovforslaget , er endvidere en udmøntning af et ini- 
tiativ i Regeringsgrundlaget »Mulighedernes Sam- 
fund« (november 2007). 

Med etableringen af de nye erhvervsakademier ska- 
bes en fælles institutionel ramme for udbud af er- 
hvervsakademiuddannelser og efter- og videreuddan- 
nelser i tilknytning hertil. Endvidere skal erhvervsa- 
kademierne ifølge den politiske aftale indgå i et part- 
nerskab med professionshøj skoler med heilblik på at 
etablere det nødvendige vækstlag for professionsba- 
cheloruddannelser på de tekniske og merkantile områ- 
der. 

I aftalen lyder det om visionen for aftalen: 

»Visionen med erhvervsakademieme er at styrke 
udviklingen af KVU og VVU. Desuden er det visio- 
nen, at etablere et vækstlag, som kan fremme udvik- 
lingen af tekniske og merkantile professionsbachelor- 
uddannelser.« 

Målet med reformen af institutionsstrukturen for de 
videregående uddannelser er, at mindst halvdelen af 
alle unge i 2015 gennemfører en videregående uddan- 
nelse. - 

Der opstilles i aftalen af 12. juni 2007 følgende mål 
for 2015: 

»1. Der er 7 flerfaglige professionshøj skoler, der 
forsyner både den private og den offentlige sektor 
med professionsbacheloruddannelser. Det vil sige, at 
de tekniske og merkantile professionsbachelor- og di- 
plomuddannelser også udbydes af disse professions- 
højskoler, jf. aftale af 2. marts 2007 om professions- 
højskoler for videregående uddannelser. Dette ude- 
lukker ikke, at der kan være undtagelser i særlige til- 
fælde. Hertil kommer, at der i dag udbydes visse pro- 
fessionsbachelor- og diplomuddannelser på universi- 
teteme. Disse udbud er ikke omfattet af denne aftale. 

2. Der er en sektor inden for erhvervsakademiud- 
dannelser med stærke uddannelsesmiljøer, som har 
den nødvendige faglige tyngde og ledelsesmæssige 
kapacitet til at udvikle og fremtidssikre erhvervsaka- 
demiuddannelser og videregående voksenuddannel- 
ser, som har tæt forbindelse til de erhvervsrettede ung- 
domsuddannelser (EUD), typisk ved udlagt undervis- 
ning på institutioneme for erhvervsrettet uddannelse, 
og som kan have udlagt undervisning fra professions- 
højskoleme af tekniske og merkantile professionsba- 
cheloruddannelser. 

3. Ungdomsuddannelser udbydes af institutioner 
for erhvervsrettet uddannelse og gymnasier. Det ude- 
lukker ikke, at der kan være undtagelser i særlige til- 
fælde.« 

Lovforslaget fremsættes med henblik på at udmøn- 
te de i aftale af 12. juni 2007 opstillede mål. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med de frem- 
satte forslag til lov om erhvervsakademiuddannelser 
og professionsbacheloruddannelser og forslag til æn- 
dring af lov om Danmarks Evalueringsinstitut (Ak- 
kreditering af videregående uddannelser, bestyrelse 
og repræsentantskab). 

2. Gældende ret 

De nuværende erhvervsakademier' er aftalebaseret 
og er ikke en egentlig institutionsform. Erhvervsaka- 


